Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2090/2014

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal, retirada e substituição de árvore localizada na Rua Portugal em frente ao 531 no Jardim Europa, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja, retirada e substituída árvore localizada na Rua Portugal em frente ao nº 531 no Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Segundo moradores da região e relatos de comerciantes, a raiz da mesma levantou a calçada que provoca quedas e tropeções de crianças e principalmente idosos que passam pelo local. Moradores e transeuntes pedem a retirada, substituição da árvore e que a calçada seja reparada adequadamente para assegurar a mobilidade das pessoas que transitam pelo local diariamente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de maio de 2.014.

[image: Y:\Backup PC assessor gab12\Pictures\FOTOS  ANO 02  2014\280514 - ESCOLA FUNDAMENTAL E ÁRVORE RUA PORTUGAL JD EUROPA\IMG_3890.JPG]

[image: Y:\Backup PC assessor gab12\Pictures\FOTOS  ANO 02  2014\280514 - ESCOLA FUNDAMENTAL E ÁRVORE RUA PORTUGAL JD EUROPA\IMG_3895.JPG]

Celso Ávila
Vereador

77a69514-2f99-4a8a-bc60-ee8a86b1f193.png
PROTOCOLO 4222/2014 - 28/05/2014 17:36

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image20.jpeg